DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Mais informações

Prefeitura Municipal de Itaitinga

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=222

Ano V Edição Nº CCIII de 2 de Outubro de 2019

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 1

DIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CCIII de 2 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

O Que é o diário oficial

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

SUMÁRIO

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços : 1706.01/2019/PP/SRP/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 1706.01/2019/PP/SRP

Aviso de Extrato do Contrato : 2509.01/2019/TP/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2406.01/2019/TP

Aviso de Extrato do Contrato : 2409.01/2019/TP/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2803.01/2019/TP

Aviso de Extrato do Contrato : 2509.02/2019/TP/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº. 1806.01/2019/TP

Aviso de Extrato do Contrato : 0209.01/2019/DL/2019
Dispensa de Licitação Nº 0209.01/2019/DL

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 2

DIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CCIII de 2 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº
1706.01/2019/PP/SRP . A Secretaria de Educação - Órgão Gerenciador torna público extrato a ata de registro de preços
cujo, Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA RECARGA DE CARTUCHOS E
MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS JUNTO AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ITAITINGA/CE. Fundamentação: Art. 15, § 2º da Lei 8.666/93. Dos Preços Registrados : O preço registrado é o preço
global de cada um dos lotes. PREGÃO PRESENCIAL nº. 2305.01/2019/PP/SRP . Detentor: FRANCISCO R. TORRES -
ME, inscrita no CNPJ sob nº 13.114.791/0001 -22. LOTE 01: R$ 217.000,00. LOTE 02: R$ 104.000,00. LOTE 03: R$
87.000,00. LOTE 04: R$ 95.000,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 17/06/2019. Signatários: Sr.
FRANCISCO ROBERTO DA SILVA - Secretário. ITAITINGA - Ce, em 02 de outubro de 2019.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES
ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 1706.01/2019/PP/SRP

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 3

DIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CCIII de 2 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO . A Secretaria de

EDUCAÇÃO vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 2509.01/2019/TP , resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº.

2406.01/2019/TP OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA COM VESTIARIO NA ESCOLA

MANOEL FERREIRA GOMES NO BAIRRO PARQUE DOM PEDRO NO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$

688.200,94. SECRETARIA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da

Silva-. Secretário de EDUCAÇÃO.  ASSINA PELA CONTRATADA: Rafael de Sá Cruz- Representa Legal. Itaitinga-CE,

02 de Outubro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATOS
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2406.01/2019/TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO . A Secretaria de

Infraestrutura vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 2409.01/2019/TP , resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº.

2803.01/2019/TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) PRAÇAS NOS BAIRROS BARROCÃO E

CARAPIÓ NO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, CONFORME PT 1039627 -16 VALOR: R$ 492.521,08. SECRETARIA:

SECRETARIA DE INRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa-. Secretário de

Infraestrutura.  ASSINA  PELA CONTRATADA: David de Lima Freire - Representa Legal. Itaitinga-CE, 02 de Outubro de

2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATOS
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2803.01/2019/TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO . A Secretaria de

Infraestrutura vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 2509.02/2019/TP , resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº.

1806.01/2019/TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E CONSTRUÇÃO DE PASSEIO

EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO GERERAÚ MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, CONFORME PT 1054163 -56. VALOR:

R$ 407.447,12. SECRETARIA: SECRETARIA DE INRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral

Cavalcante de Sousa-. Secretário de Infraestrutura.  ASSINA PELA CONTRATADA: Rafael de Sá Cruz - Representa

Legal. Itaitinga-CE, 02 de Outubro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATOS
TOMADA DE PREÇOS Nº. 1806.01/2019/TP

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 4

DIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CCIII de 2 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO . O município de Itaitinga

vem publicar o Extrato de Contrato cujo OBJETO é a: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

E ESGOTAMENTO SANITÁRIO, COMPREENDENDO A EXPLORAÇÃO, EXECUÇÃO DE OBRAS, AMPLIAÇÕES E

MELHORIAS, COM A OBRIGAÇÃO DE IMPLANTAR, FAZER, AMPLIAR, MELHORAR, EXPLORAR E ADMINISTRAR,

COM EXCLUSIVIDADE, OS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E ESGOTO SANITÁRIO, NA

ÁREA URBANA E ÁREAS CONTÍNUAS, INCLUINDO A CAPTAÇÃO, ADUÇÃO DE ÁGUA BRUTA, TRATAMENTO,

ADUÇÃO DE ÁGUA TRATADA, DISTRIBUIÇÃO E MEDIÇÃO DO CONSUMO DE ÁGUA, BEM COMO A COLETA,

TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE ESGOTO, O FATURAMENTO E ENTREGA DE CONTAS DE

ÁGUA E ESGOTO, SUA COBRANÇA E ARRECADAÇÃO, ATENDIMENTO AO PÚBLICO USUÁRIO DOS SISTEMAS,

CONTROLE DE QUALIDADE DA ÁGUA E CADASTRO DE CONSUMIDORES, ATENDIDOS OS PRINCÍPIOS DA

CONVENIÊNCIA SOCIAL, AMBIENTAL, TÉCNICA E ECONÔMICA E, AINDA, A POLÍTICA ESTADUAL DE

SANEAMENTO. Resultante da Dispensa de Licitação Nº 0209.01/2019/DL. ASSINA PELA CONTRATANTE: Abel

Cercelino Rangel Junior -. Prefeito Municipal.  ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Neurisangelo Cavalcante de Freitas -

Diretor Presidente e Sr. Hélder dos Santos Cortez - Diretor da Unidade de Negócio Interior. Itaitinga -CE, 02 de Outubro

de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da Comissão de Licitação do Município de Itaitinga.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATOS
Dispensa de Licitação Nº 0209.01/2019/DL

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 5

DIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CCIII de 2 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Mais informações

Prefeitura Municipal de Itaitinga

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=222

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 6